Российская Федерация

ГЛАВА КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТ А МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.10.2013                                                                                                     № 56

с. Коршуновка
О внесении дополнений в                                                                               муниципальное задание МУК                                                                      «Коршуновский дом культуры                                                                                                   на 2013год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.l996 г. № -ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Амурской области от 02.l2.2010г. № 674 «О порядке формирования государственного задания в отношении государственных учреждений области и финансового обеспечения выполнения государственного задания», постановлением главы Коршуновского сельсовета от 12.12.2011г.  №47 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений сельсовета и финансового обеспечения муниципального задания»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальное задание муниципального учреждения культуры «Коршуновский дом культуры» на 2013 год следующие дополнения:

1.1 В п.п.8.1 п.8 «Требования к отчетности об исполнении муниципального задания»

- фактическое значение за отчетный финансовый год - 516;

- характеристика причин отклонения от запланированных значений -

ликвидация учреждения.

1.2. В п.п.5.1 п.5 «Требования к отчетности об исполнении муниципального задания»

- фактическое значение за отчетный финансовый год - 516.

2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на директора муниципального учреждения культуры «Коршуновский дом культуры» Колесникову В.В.
В .А. Кандрова
УТВЕРЖДАЮ

Глава Коршуновского

сельсовета

______________В.А. Кандрова

«18»  октября  2013 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципального учреждения культуры

«Коршуновский дом культуры»

с. Коршуновка Михайловского района Амурской области                                             на 2013 год
ЧАСТЬ 1

1 .Наименование муниципальной услуги: « Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий»

2. Потребители муниципальной услуги: посетители культурно-досуговых мероприятий.

3. Показагели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги 3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование
	Единица
	Формула
	Значение показателей качества
	Источник

	муниципальной услуги

	информации о

	значение

	показателя
	измерения
	расчета
	финансовый
	финансовый
	финансовый
	показателя

	2013 г.
	2014г.
	2015 г.

	Увеличение
	человек
	-
	2012

	Отчет по

	численности

	форме

	посетителей

	К27-НК

	мероприятий

3.2 Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование
	Единица
	Формула
	Значение показателей качества
	Источник

	муниципальной услуги

	информации о

	значение

	показателя
	измерения
	расчета
	финансовый
	финансовый
	финансовый

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	показателя

	Увеличение
	человек
	-
	2012

	Отчет по

	численности

	форме

	посетителей

	К27-НК

	мероприятий

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Нормативные право вые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги. - Конституция Российской федерации;

- Федеральный закон от 06.1 0.2003г. К2 131 --ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

- Закон Российской Федерации К2 3612-1 от 9 октября 1992 г. «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Закон Российской Федерации К2 83-ФЗ от 08 мая 201 ОГ. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений»

- Устав МУК «Коршуновский дом культуры»;

- Иные действующие нормативно- правовые акты Российской Федерации и Амурской области.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Устные и письменные
	1. Информация о месте и времени
	Согласно плана работы МУК

	объявления в муниципальных
	проведения мероприятия
	«Коршуновский дом культуры»

	общеобразовательных и иных

	учреждениях поселения

5. Основания для досрочного прекращения муниципального задания - Реорганизация МУК «Коршуновский дом культуры»

- Ликвидация МУК «Коршуновский дом культуры»

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законом предусмотрено их оказание на платной основе.

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления. Предоставление муниципальной услуги осуществляется на частично платной основе.

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы):

Коршуновский сельский Совет народных депутатов

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	Проведение дискотек клуб с. Нижняя Завитинка, с.

	Красный Восток
	10 рублей

	Проведение дискотек клуб с. Коршуновка
	20 рублей

	Поведение культурно-массовых мероприятий
	бесплатно

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	ГРБС, осуществляющие контроль

	за оказанием муниципальной

	услуги

	Последующий контроль в форме
	- в соответствии с графиком
	Отдел культуры и

	выездной проверки
	проведения проверок, но не реже
	администрация Коршуновского

	одного раза в год
	сельсовета

	- по мере необходимости (в

	случае поступлений
	Отдел культуры и

	обоснованных жалоб
	администрация Коршуновского

	потребителей, требований
	сельсовета

	правоохранительных органов)

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1.

	Наименование
	Единица
	Значение,
	Фактическое
	Характеристика
	Источник

	показателя
	измерения
	утвержденное в
	значение за
	причин
	информации

	муниципальном
	отчетный
	отклонения от
	о

	задании на
	финансовый
	запланированных
	фактическом

	отчетный
	год
	значений
	значении

	финансовый год

	показателя

	Увеличение
	Чел.
	2012
	516
	Ликвидация
	Отчет по форме

	количества

	предприятия
	K~ 7- НК

	посетителей

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодно в срок до 30 января, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

ЧАCIЪ2

1. Наименование работы: « Организация и проведение культурно​-досуговых мероприятий»

2. Характеристика работы:

	Наименование
	Содержание работы
	Планируемые результаты выполнения

	работы

	Текущий
	Очередной
	Очередной

	финансовый
	финансовый
	финансовый

	2013 год
	2014год
	2015 год

	Организация и
	Организация и проведение фестивалей, смотров,
	Сохранение и

	проведение
	 конкурсов, выставок и др.;
	увеличение

	культурно-
	проведение концертов, спектаклей,  театрально-
	численности

	досуговых
	зрелищных мероприятий, т.ч. с участием профессиональных
	посетителей

	мероприятий
	коллективов, исполнителей и
	2012

	авторов;

	проведение массовых народных

	гуляний обрядов в соответствии с местными обычаями,

	традициями;

	организация досуга различных групп населения в т.с. проведение вечеров отдыха

	и танцев, дискотек, молодежных

	балов детских утренников,

	игровых программ;

	организация и про ведение

	выставок профессионального

	декоративно прикладного

	изобразительного искусства

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания                                                                         - Реорганизация МУК «Коршуновский дом культуры»                                                                                           - Ликвидация МУК «Коршуновский дом культуры»                                                                                              4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы

	муниципальной власти сельсовета,

	осуществляющие контроль за

	исполнением муниципального

	задания

	Последующий контроль в форме
	-в соответствии с планом
	Отдел культуры

	выездной проверки
	графиком проведения выездных
	администрации Коршуновского

	проверок, не реже 1 раза в год.
	сельсовета

	-по мере необходимости (в случае

	поступлений обоснованных жалоб
	Отдел культуры

	потребителей,требований
	администрации Коршуновского

	правоохранительных органов)
	сельсовета

5.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат,

	Фактические
	Источник

	запланированный

	результаты,
	информации о

	в муниципальном

	достигнутые в
	фактических

	задании на

	отчетном периоде
	достигнутых

	отчетный год

	результатах

	Количество

	516
	Отчет по форме

	посетителей 2012

	7-НК

	человек

5.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодно в срок до 30 января, следующего за отчетным.

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.